
 

Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

 «Центр помощи детям» 

 

Номер документа Дата 

01-29/11 26.06.2019 

 

ПРИКАЗ 

О зачислении в Школу дистанционного обучения 

В соответствии со  ст. 28 п. 3 п 3.8, ст. 55 п.1,2,3,9 Федерального  Закона РФ 

от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с 

целью обеспечения гарантированного права на получение образования детей, 

которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации 

(в том числе детей-инвалидов) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить Вурал Максима Йылмазовича, 04.09.2006 года рождения, в 6 

класс  ГОУ ЯО «Центр помощи детям» в порядке перевода из МОУ «Средняя 

школа № 25 имени Александра Сивагина» г. Ярославля с 26 июня  2019 года для 

оказания образовательных услуг по адаптированной общеобразовательной  

программе  основного общего образования для детей с ограниченными 

возможностями здоровья, имеющих задержку психического развития, в 

соответствии требованиям федерального государственного образовательного 

стандарта, очная форма обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Организовать с 1 сентября 2019 года индивидуальное обучение на дому с 

использованием дистанционных образовательных технологий.  

3. Передать в срок до  23 августа 2019 года комплект оборудования Вурал 

Марианне Александровне, законному представителю Вурал Максима 

Йылмазовича, согласно договору  № ___ от «__» __________ 2019 года  «О 

передаче оборудования в безвозмездное временное пользование» (ответственный 

Корикова И.А., руководитель отдела). 

4. Организовать и провести с 26.08.2019 года по 30.08.2019 года обучение по 

программе первоначального обучения «Новичок» для обеспечения 



 

индивидуального обучения на дому с использованием дистанционных 

образовательных технологий (ответственный Глазова О.В., методист). 

5. Предоставить доступ к информационно - образовательным средам, 

электронному дневнику ГОУ ЯО «Центр помощи детям» (ответственные Корикова 

И.А., руководитель отдела, Бугрова Н.В., секретарь учебной части). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание:  заявление родителя (законного представителя), справка ВК, 

заключение ПМПК, справки медико-социальной экспертизы (МСЭ). 

 

 

Заместитель директора       Л.С. Русанова 


